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اخبار 2

با  بیرجند  شهر  توسعه  استراتژی  سند   – حیدری 
محوریت توسعه اقتصادی تهیه می شود.

فرماندار بیرجند این خبر را روز گذشته در اولین جلسه 
کمیته اشتغال و سرمایه گذاری این شهرستان اعلام و 
اظهار کرد:  این سند در کنار سند توسعه و سند آمایش 
استانی تهیه و بر اساس آن بسیاری از برنامه های مرکز 

استان اجرا خواهد شد.
کرد  هزینه  آزمایی  راستی  بر  ادامه  در  »ناصری« 
تسهیلات طرح های حوزه اشتغال تاکید کرد و ارائه 
عملکرد اداره ها در حوزه اشتغال به این کمیته را 
ضروری دانست و گفت: تمام دستگاه های متولی 
برای جذب اعتبارات این بخش تا پایان تیر ماه امسال 
تلاش کنند و سهمیه تعهد اشتغال خود را با توجه به 
توان واقعی دستگاه ارائه بدهند تا بر اساس آن تصمیم 

گیری شود.
وی با اشاره به عملکرد مطلوب اشتغال زایی حوزه 
گردشگری، حمایت از اشتغال این بخش را از اولویت 
های اصلی برشمرد و با بیان این که بخش گردشگری 
نسبت به صنعت از سرمایه گذاری کمتری و اشتغال 
زایی بیشتری برخوردار است، افزود: اصلاحیه طرح 

هادی روستای شوکت آباد تصویب شده و در حال 
اجراست و در اعتبارات امسال هم سهمی برای این 

روستا در نظر گرفته خواهد شد.
فرماندار با تاکید بر حمایت از فعالیت های اقتصادی 
اداره ها از در نظر گرفتن اعتباراتی برای منطقه ویژه 
اقتصادی استان، سایت جدید نمایشگاه بین المللی 
بیرجند، سایت شهرک کارگاهی صنوف آلاینده و 

استقرار صنوف در آن خبر داد.
و  هماهنگی  پیرو  کرد:  تصریح  همچنین  »ناصری« 
با مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی  رایزنی 
استان مقرر شد در بیرجند شهرکی برای مشاغل دانش 

بنیان متکی به حوزه IT ایجاد شود.

تحقق ۱۱۷ درصدی تعهد اشتغال •
مدیر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیرجند هم در 
این جلسه سهمیه تعهد اشتغال مرکز استان در سال 
96 را دو هزار و 475 نفر اعلام کرد و گفت: این سهمیه 
در 20 دستگاه اداری استان تقسیم و 117 درصد آن 
معادل دو هزار و 902 نفر شغل جدید در مرکز استان 
ایجاد شد که از این تعداد 456 شغل مربوط به حوزه 

صنعت ساختمان است. »راستگو« در مورد اشتغال  
خانگی بیرجند هم اظهار کرد: سال گذشته در مجموع 
دو میلیارد و 885 میلیون تومان اعتبار به بیرجند 
اختصاص یافت که 289 طرح به ارزش سه میلیارد و 
193 میلیون و 500 هزار تومان به بانک های عامل 
معرفی و به 227 طرح، دو میلیارد و 375 میلیون تومان 

تسهیلات پرداخت شد.
به گفته وی از ابتدای امسال هم 334 مجوز مشاغل 
خانگی در رشته های مختلف شغلی در بیرجند صادر 
شد که 259 مورد آن مستقل و 75 مورد هم به عنوان 

پشتیبان بوده است. وی در مورد پرداخت تسهیلات 
اشتغال روستاییان و عشایر هم اظهار کرد: 363 طرح 
در این زمینه به کمیته فنی شهرستان رسید و 353 
طرح پس از بررسی و تصویب به کمیته فنی استان 
ارسال شد که 50 طرح به مبلغ 24 میلیون و 173 هزار 

تومان به بانک های عامل معرفی شده اند.
به گفته وی از محل تسهیلات اشتغال فراگیر بیرجند 
هم هفت طرح به ارزش پنج میلیارد و 910 میلیون 
تومان با اشتغال پیش بینی شده 89 نفر به بانک های 
عامل استان معرفی شدند که یک میلیارد و 500 
میلیون تومان فقط به یک طرح پرداخت و  برای 20 نفر 

شغل جدید ایجاد شد.
مدیر صندوق کارآفرینی بیرجند هم از پرداخت دو 
میلیارد و 300 میلیون تومان به 106 نفر از محل 
اعتبارات خویش فرمایی و 29 میلیارد و 900 میلیون 
تومان به 108 پرونده تسهیلات در بخش صنعت توسط 
این صندوق در سال گذشته خبر داد. »نخعی« تعهد 
ایجاد اشتغال جدید این صندوق در سال گذشته را 
175 نفر اعلام کرد که با ارائه تسهیلات اشتغال زایی 

برای 191 نفر زمینه اشتغال جدید فراهم شد. 

و  اشتغال  تخصصی  کارگروه  اعضای  نژاد-  فرخ 
کمیسیون هماهنگی بانک های استان عصر شنبه 
گذشته با چهار دستور کار به شور نشستند و بعد از 
گزارشی که سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ارائه داد، مدیر کل دفتر بازرسی، مدیریت 
عملکرد و امور حقوقی استانداری پیرو دستوری که 
استاندار خراسان جنوبی در مورد بررسی وضعیت 
طرح های اشتغالزایی روستایی به این دفتر داده 
بود گزارشی از اعلان خطر چهار طرح اشتغال زایی 
روستایی که دوران سازندگی آن طولانی بوده است و 
در یک سال تنفسی که برای تولید داشته اند به دلیل 
کمبود نقدینگی نتوانسته اند واحدها را راه اندازی 
کنند، ارائه داد و گفت: سررسید اقساط این واحدها 
تولیدی  واحدهای  صاحبان  اگر  و  است  نزدیک 
نتوانند اقساط خود را به موقع پرداخت کنند یارانه 
550 خانواری که ضمانت صاحبان این واحدها را 
کرده اند قطع خواهد شد که تبعات اجتماعی نیز در 

پی خواهد داشت. در ادامه این نشست نماینده مردم 
فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس شورای 
اسلامی پیگیری و ایجاد طرح های کوچک اشتغال 
زایی روستایی را اقدامی در خور دانست و خواستار 
تعریف طرح های بزرگ اشتغال زایی در روستاها شد.
دکتر »امیرحسنخانی« تاکید کرد: لازم است به منظور 
کمیته  در  کوچک  زایی  اشتغال  های  طرح  ایجاد 
استانی برای هر شهرستان سهمیه مشخصی در نظر 
گرفته شود تا هر کدام بتواند سهم خود را جذب کند.

وی با بیان این که اجرای طرح های اصلاح نژاد دام 
را باید در استان جدی گرفت افزود: اگر با تسهیلات 
نمی شود این طرح ها را به سرانجام رساند لازم است 
همان اتفاقی که در قلعه گنج کرمان افتاد و نهادهای 
حمایتی ورود کردند در خراسان جنوبی نیز این کار 

انجام شود.
امور  و  عملکرد  مدیریت  بازرسی،  دفتر  کل  مدیر 
حقوقی استاندار هم از تصویب 14 طرح اشتغال زایی 

روستایی با مبلغ 22 میلیارد و 980 میلیون خبر داد 
و گفت: به جز شهرستان های فردوس و بشرویه که 
طرحی نداشته اند دیگر نقاط استان هر کدام حداقل 

یک طرح داشته اند.
»موسوی« افزود: ضمانت عمده این طرح ها که از 
دریافت  تسهیلات  امید  کارآفرینی  صندوق  محل 

کردند یارانه روستاییان آن منطقه است.
به گفته وی برای عملیات اجرایی این طرح ها پنج 
میلیارد و 800 میلیون تومان مصوب شد که برای 
چهار مورد از این واحدها هنوز پولی واریز و عملیات 

اجرایی آن نیز شروع نشده است.
وی اشاره ای به چهار واحد که در وضعیت قرمز قرار 
دارد، کرد و ادامه داد: این طرح ها تسهیلات را 
دریافت کرده و بخش عمده ای از عملیات اجرایی را 
نیز به اتمام رسانده اما هنوز به بهره برداری نرسیده 

است. 
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 

منابع استانداری نیز یکی از مشکلاتی که سرمایه 
گذاران با آن مواجه هستند را مربوط به استعلام ها 
دانست و گفت: همین مرحله کمی روند کار سرمایه 
گذاران را کند کرده که بیشتر به بخش های قضایی 

برمی گردد تا به حل و فصل آن بپردازند.
»حسینی« اشاره ای به تشکیل کمیته های تخصصی 
از جمله گردشگری و بسته بندی و عرضه کالاها در 
داخل و خارج کشور کرد و افزود: در استان هنوز 
طرح موفقی که با پرداخت مقادیری اعتبار بتوان راه 
اندازی کرد نداریم که این نیاز به همت مسئولان دارد 
تا در این زمینه نیز گام هایی برداشته شود. »اشرفی«، 
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم 
سهمیه اشتغال خراسان جنوبی را برای استان هشت 
هزار و پنج نفر اعلام کرد. این گزارش حاکی است در 
پایان جلسه مقرر شد مسئولان پیگیری کنند تا دوران 
تنفس بیشتری برای واحدهایی که در وضعیت قرمز 

قرار دارند در نظر گرفته شود. 

سر رسید اقساط نزدیک شد؛ باز هم دلواپسی روستاییان

4 طرح اشتغال زایی روستایی در وضعیت قرمز
سهمیه اشتغال امسال استان 8005 نفر اعلام شد 

سند استراتژی توسعه اقتصادی بیرجند تدوین می شود

در دیدار مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی با نماینده ولی فقیه مطرح شد

آغاز فعالیت دانشکده داروسازی 
با ورودی های ۹۷

داروسازی  دانشکده  فعالیت   – قربانی  حسین 
بیرجند امسال با پذیرش دانشجو آغاز می شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته اعضای 
هیئت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به 
مناسبت هفته سلامت با نماینده ولی فقیه در استان 

دیدار کردند.
حجت الاسلام و المسلمین »عبادی« در این دیدار 
به دستاوردهای فراوان در موضوعات علمی پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی اشاره و تاکید کرد: بخشی 
از این موفقیت ها در حوزه پزشکی و سلامت است.
وی افزود: اگر در جامعه با خطای پزشکی رو به رو 
هستیم به همان اندازه باید در نظام پزشکی فرد 
خاطی تأدیب و الزام به جبران آسیب وارده به بیمار 
شود. دکتر »قائمی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم در این دیدار به دریافت مجوز ایجاد 
دانشکده داروسازی در استان اشاره و اظهار کرد: 
این دانشکده امسال با پذیرش دانشجو فعالیت 

خود را آغاز می کند. 

صفر؛ سهم خراسان جنوبی از 
صندوق توسعه ملی

اعتبارات  از  جنوبی  خراسان  سهم  نژاد-  فرخ 
صندوق توسعه ملی صفر اعلام شد. نماینده مردم 
فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که سهم خراسان جنوبی از 
تسهیلات صندوق توسعه ملی صفر است از مدیران 
خواست گزارش دهند خراسان جنوبی چه سهمی 
از صندوق توسعه ملی دارد. دکتر»محمد رضا امیر 
حسنخانی« تاکید کرد: باید کمربندها را محکم 
بست تا بتوان از ظرفیت اعتباری صندوق توسعه 

ملی بهترین استفاده را برد.

 چهارمین اجلاس نماز
 نیمه دوم سال در استان

زهرا خسروی- چهارمین اجلاس استانی نماز 
نیمه دوم امسال برگزار می شود. 

رئیس ستاد اقامه نماز استان با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی« هدف از برگزاری این اجلاس 
از  تجلیل  نماز،  اقامه  فرهنگ  تبلیغ  و  ترویج  را 
این  فعالان  و  نماز  حوزه  در  برتر  های  دستگاه 
حوزه در سال 96 و 97، گرفتن ایده ها و نظرات 

پیرامون این موضوع و... بیان کرد.  حجت الاسلام 
»کمیلی«افزود: محوریت و زمان دقیق برگزاری 

چهارمین اجلاس مشخص نشده است. 

 اولین شلیک جهانی خدمتی 
خطا رفت 

زهرایی- در روز اول رقابت های جهانی تیراندازی، 
»نجمه خدمتی« تیرانداز ملی پوش استان در رشته 
تفنگ 10 متر بانوان از صعود به فینال بازماند. به 
گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته در اولین روز 
از مسابقات جهانی تیراندازی کره  جنوبی »نجمه 
خدمتی« در تفنگ 10 متر بانوان با 618 امتیاز 
در رده هفتاد و یکم این مسابقات قرار گرفت. بنابر 
این گزارش »خدمتی« ششم و هفتم اردیبهشت 
ماه جاری در رشته سه وضعیت بانوان به مصاف 

حریفان خود می رود. 

شهرداری آبیز افتتاح شد

شهرداری آبیز روز گذشته افتتاح شد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« شهرداری آبیز با حضور  معاون 
مدیران  از  جمعی  و  استاندار  امنیتی  سیاسی 
استانی و شهرستانی و بخش شاسکوه و حضور 
پرشور مردم افتتاح و »گشتاسپ کیانی« به عنوان 

اولین شهردار آبیز معرفی شد.

 ۱5 برنامه فرهنگی هفته جوان 
در بیرجند

رحمان – بیش از 15 برنامه فرهنگی ورزشی هفته 
جوان در بیرجند برگزار می شود.

»لطفیان«، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
بیرجند با اعلام این خبر برگزاری اولین نشست 
هم اندیشی فرماندار با انجمن مشورتی جوانان، 
همایش پیاده روی خانوادگی را از جمله برنامه های 

هفته جوان در مرکز استان برشمرد. 

۱۷ پرواز ایران ایر لغو شد

ایران ایر 17 پرواز این شرکت را در اردیبهشت ماه 
جاری لغو کرد.

»سلامی« مدیر کل فرودگاه ها با بیان این که در 
فروردین ماه نیز شرکت ایران ایر  9 پرواز را لغو کرد، 
افزود: یک پرواز این شرکت هم اول اردیبهشت 

ماه لغو شد.

،،
مدیر اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بیرجند :از ابتدای امسال ۳۳۴ مجوز 
مشاغل خانگی در رشته های مختلف 
شغلی در بیرجند صادر شد که ۲5۹ 

مورد آن مستقل و ۷5 مورد هم به 
عنوان پشتیبان بوده است


